ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – восемнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

         29 июля 2021г.                                                 № 166

г.Котовск

О состоянии заболеваемости и дополнительных мерах по снижению

рисков распространения новой коронавирусной инфекции на

территории города

Рассмотрев информацию о состоянии заболеваемости и

дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции на территории города, учитывая заключения

постоянных комиссий городского Совета,

     Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

 1.  Принять к сведению информацию о состоянии заболеваемости и

дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции на территории города.

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет

(https://prokotovsk.ru/).

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

А.В. Кочетков

Информация о состоянии заболеваемости и дополнительных мерах по

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции на

территории города

За период пандемии с  2020 г. в г.Котовске по состоянию на 23.07.2021

заболели  COVID-19 – 1067 человек в т.ч. 108 детей. Завершили лечение 992

человека. Продолжают лечение 75 человек. По возрастному составу при 1  и

2 волнах пандемии преобладали лица старше трудоспособного возраста. На

них приходится более 2/3 всех заболевших. В период 3-ей волны возрастной

состав между лицами старше трудоспособного возраста и трудоспособных

возрастов сравнялся.

 С начала прививочной компании в городе первую прививку сделали

8457  человек (на 23.07.2021г.).  Сделали  оба компонента - 6189 человек

Эпи-Вак-Короной  привиты 75 человек, Кови-Вак – 60 человек и остальные

8322 чел. – Гам-Ковид-Вак,

 из них:

Категория граждан Кол-во

вакцинированных

Медицинские работники 465

Работники образовательных

организаций

353

Работники полиции 155

Работники общественного транспорта 83

Работники торговли 228

Работники органов социальной

защиты населения

28

Предприятия общественного питания 329

Работники других организаций, работа

которых связана с непосредственным

контактом с большим количеством людей

(гостиниц, парикмахерских, химчисток,

банков, охранных предприятий и др.)

1414

Обучающихся в организациях

среднего и высшего профессио-нального

образования

19

Лица старше трудоспособного

возраста

4545

Лица проживающих в стационарных

учреждениях соцзащиты (ОСУ)

5

Другие категории 833

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО СНИЖЕНИЮ СМЕРТНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ОТ ОСНОВНЫХ

ПРИЧИН В ГОРОДЕ В ПЕРИОД УГРОЗЫ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ

ИНФЕКЦИИ COVID-19

N  Мероприятие  Ответственные  Срок исполнения

1 Ведение пациентов с COVID-19 строго в

соответствии с актуальными Временными

методическими рекомендациями

"Профилактика, диагностика и лечение новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)",

утвержденными Минздравом России

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

1.1 Обеспечение лабораторного мониторинга

состояния пациента для своевременного

назначения патогенетической терапии в

соответствии с актуальными временными

методическими рекомендациями

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

1.2. Назначение антикоагулянтной терапии,

своевременный переход с профилактических на

лечебные дозы в соответствии с актуальными

временными методическими рекомендациями

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

1.3. Назначение системной противовоспалительной

терапии в соответствии с актуальными

временными методическими рекомендациями

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

1.4. Назначение антибактериальной терапии в

соответствии с актуальными временными

методическими рекомендациями

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

1.5. Выбор метода респираторной поддержки в

соответствии с актуальными временными

методическими рекомендациями

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

2 Взаимодействие с Региональными

дистанционными консультативными центрами

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

Постоянно при

необходимости

3. Организация консультирования пациентов с

коронавирусной инфекцией, находящихся на

стационарном лечении, узкими специалистами -

кардиологом, неврологом, пульмонологом,

сердечно-сосудистым хирургом и др.

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

Постоянно при

необходимости

4 Организация и проведение консультаций с

использованием телемедицинских технологий

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

Постоянно при

необходимости

больница г.Котовска»

5. Пересмотр схем маршрутизации пациентов с

учетом перепрофилирования коечного фонда,

оперативной обстановки, снятия

ограничительных мероприятий в связи с угрозой

распространения COVID-19

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

Постоянно при

необходимости

6. Обеспечение маршрутизации при

госпитализации пациентов в соответствии с

профилем заболевания

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

7. Обеспечение оказания медицинской помощи

пациентам в соответствии с порядками,

стандартами, клиническими рекомендациями

согласно профилям заболеваний

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

8. Бесперебойное лекарственное обеспечение в

полном объеме

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

9. Повышение эффективности диспансерного

наблюдения за лицами с хроническими

неинфекционными заболеваниями

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

10. Регулярная актуализация списков пациентов,

состоящих на диспансерном учете

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

11. Организация диспансерного наблюдения

пациентов из групп рисков, преимущественно на

дому

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

12. Проведение осмотров, консультаций,

обследований пациентов из групп риска в

медицинских учреждениях по предварительной

записи, соблюдение дистанцирования,

масочного режима

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

13. Организация и обеспечение диспансерного

наблюдения пациентов, перенесших COVID-19

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

14. Проведение вакцинации населения  Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

постоянно

больница г.Котовска»

15. Актуализация перечня и численности

подлежащего вакцинации контингента, особо

обращая внимание на группы риска

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

16. заседаний комиссий по изучению летальных

исходов

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно

17. Проведение санитарно-просветительной работы

среди населения по вопросам профилактики

COVID-19, а также основным факторам риска

неинфекционных заболеваний и формирования

приверженности к здоровому образу жизни

Главный врач

ТОГБУЗ «Городская

клиническая

больница г.Котовска»

постоянно